03/04/2024, 16:36 SEI/IFRO - 2256554 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2401213&infra_siste… 1/3

CONVOCAÇÃO 1 DO EDITAL 9

EDITAL Nº 9/2024/COL - CGAB/IFRO, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 PROAP E PROMORE

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio do Departamento de Assistência ao Educando e Coordenação de
Serviço Social, e considerando a Resolução nº 23/REIT-CONSUP/IFRO de 26 de Março de 2018, torna público a CONVOCAÇÃO
DE ESTUDANTES EM CADASTRO DE RESERVA do Edital Nº 9/2024/COL - CGAB/IFRO, DE 20 DE fevereiro DE 2024, que
versa sobre a seleção de alunos para a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência (PROAP) e o
Programa de Auxílio à Moradia (PROMORE) destinados   EXCLUSIVAMENTE aos estudantes em situação de vulnerabilidade
socioeconômica.

1. DA VIGÊNCIA, CONVOCAÇÃO, CADASTRO RESERVA​
1.1. A vigência deste Edital será exclusivamente para o ano de 2024.
1.2. Caberá ao estudante e/ou seu responsável acompanhar todo o certame e o estudante que não apresentar a documentação
solicitada quando for convocado, dentro do período estabelecido, será DESCLASSIFICADO.
1.3. O estudante que não ficar entre as vagas previstas neste Edital, ficará em Cadastro Reserva, podendo ser convocado
caso haja disponibilidade orçamentária.

2. DO RECEBIMENTO DO AUXÍLIO FINANCEIRO
2.1. Os estudantes convocados receberão o auxílio financeiro correspondente ao período de Março a Dezembro de 2024.

3. CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA - PROMORE

Edital:
SELEÇÃO PROMORE 2024 - EDITAL Nº9/2024 CONCESSÃO DE

AUXÍLIO FINANCEIRO ATRAVÉS DO PROGRAMA DE
AUXÍLIO À MORADIA (PROMORE)

Campus: COLORADO

Programa: PROMORE (COLORADO)

Vagas Convocadas: 10

ESTUDANTES CONVOCADOS - CADASTRO DE RESERVA

# Aluno Pontuação Total Classificação

81 Letícia Gomes Duarte 50 Selecionado

82 Welington Antônio Madalena 50 Selecionado

83 Gabriel de Oliveira Rodrigues 50 Selecionado

84 Ingrid Menezes da Silva 50 Selecionado

85 João Lucas dos Santos Couto 40 Selecionado

86 Iasmin Cabral de Moraes 40 Selecionado

87 Layane Pimentel Paganini 40 Selecionado

88 Marley da Silva Santos 40 Selecionado

89 Tiago Carnevalli Gollo 40 Selecionado

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/04/2024

03/04/2024, 16:36 SEI/IFRO - 2256554 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2401213&infra_siste… 2/3

90 Mateus Daniel Carvalho Pimenta 40 Selecionado

4. CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA - PROAP COLORADO ZONA URBANA

Edital:
PROAP COLORADO ZONA URBANA (AUXÍLIO TRANSPORTE) - EDITAL Nº9/2024

CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO ATRAVÉS DO PROGRAMA DE AUXÍLIO À
PERMANÊNCIA (PROAP)

Campus: COLORADO

Programa: PROAP - COLORADO ZONA URBANA (COLORADO)

Vagas Convocadas: 20

ESTUDANTES CONVOCADOS - CADASTRO DE RESERVA

# Aluno Pontuação Total Classificação

121 Micaelly Nascimento Queiroz 40 Selecionado

122 Elvis da Silva Lanes 40 Selecionado

123 Eduardo Oliveira 40 Selecionado

124 Rosa Aliria Santos de Souza 40 Selecionado

125 Deisi Renanda Campos Ferreira 40 Selecionado

126 Vitória Cristina da Silva Cunha 40 Selecionado

127 Ermeson Mota Gomes 40 Selecionado

128 Letícia Guedes de Souza 40 Selecionado

129 Dhuliana Pascoal Pereira 40 Selecionado

130 João Pedro Ferreira Evangelista 40 Selecionado

131 Vitor Costa Guimarães 40 Selecionado

132 Jacqueline Cruz Nascimento 40 Selecionado

133 Ricardo Pereira Costa 40 Selecionado

134 Eduardo Wilson Gomes dos Santos 40 Selecionado

135 Lorrayne da Silva Renock 40 Selecionado

136 Maria Eduarda Lino Pires 40 Selecionado

137 Amanda Vitória Cezário Morais 40 Selecionado

138 Emilly Maria Vieira Benedito 40 Selecionado

139 Lais Rebbeca Theotonio de Oliveira Cespedes 30 Selecionado

140 Layane Pimentel Paganini 30 Selecionado

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 03/04/2024, às 17:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2256554 e o código CRC 541A6A5C.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/04/2024, 16:36 SEI/IFRO - 2256554 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2401213&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 23243.000950/2024-62 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2256554